
Rechtskurve

Krümmung
M = 1000/R (cm)
Linkskurve

Querneigung

linker Fahrbahnrand
rechter Fahrbahnrand

32
1,

65
6

56
5,

21
4

77
1,

30
1

59
5,

17
3

78
1,

88
0

80
0,

00
0

R=-1100

R=1300

L=46,656

L=243,558

L=206,087

L=823,872
L=186,707

A=517,603

A=517,603 A=492,666

27
5,

00
0

32
1,

65
6

54
0,

21
4

56
5,

21
4

59
0,

21
4

77
1,

30
1

59
5,

17
3

80
0,

00
0

q=5,5% q=2,5% q=2,5% q=5,0% q=2,6%

27
5,

00
0

Gradiente

Gelände

Station

mHGW

310 ,00 m ü. NN

Km 26+100 26+200 26+300 26+400 26+500 26+600 26+700 26+800 26+900 27+000 27+100 27+200 27+300 27+400 27+500 27+600 27+700 27+800

32
8,

43
0

32
8,

22
2

32
8,

09
7

32
8,

05
5

32
8,

09
7

32
8,

22
2

32
8,

43
0

32
8,

72
2

32
9,

07
0

32
9,

42
0

32
9,

77
0

33
0,

10
5

33
0,

41
2

33
0,

68
9

33
0,

93
7

33
1,

15
6

33
1,

34
5

33
1,

50
6

33
1,

63
7

33
1,

73
9

33
1,

81
2

33
1,

85
6

33
1,

87
0

33
1,

85
6

33
1,

81
2

33
1,

73
9

33
1,

63
7

33
1,

50
6

33
1,

34
5

33
1,

15
6

33
0,

93
7

33
0,

68
9

33
0,

41
2

33
0,

10
5

32
9,

77
0

33
1,

36

33
1,

29

33
1,

06

33
1,

17

33
1,

00

33
1,

47

33
0,

31

32
9,

99

33
0,

06

33
0,

43

33
0,

65

33
0,

17

33
0,

03

32
9,

73

32
9,

83

32
9,

97

32
9,

82

32
9,

78

32
9,

74

32
9,

66

32
9,

41

32
9,

61

32
9,

34

32
8,

98

32
9,

19

32
9,

30

32
8,

86

32
9,

17

32
8,

78

32
8,

76

32
8,

62

32
8,

54

32
8,

31

32
8,

62

32
8,

51

10
0,

00
0

15
0,

00
0

20
0,

00
0

25
0,

00
0

30
0,

00
0

35
0,

00
0

40
0,

00
0

45
0,

00
0

50
0,

00
0

55
0,

00
0

60
0,

00
0

65
0,

00
0

70
0,

00
0

75
0,

00
0

80
0,

00
0

85
0,

00
0

90
0,

00
0

95
0,

00
0

0,
00

0

50
,0

00

10
0,

00
0

15
0,

00
0

20
0,

00
0

25
0,

00
0

30
0,

00
0

35
0,

00
0

40
0,

00
0

45
0,

00
0

50
0,

00
0

55
0,

00
0

60
0,

00
0

65
0,

00
0

70
0,

00
0

75
0,

00
0

80
0,

00
0

32
3,

3

32
3,

2

32
3,

1

32
3,

0

32
3,

0

32
3,

0

32
2,

9

32
2,

9

32
2,

8

32
2,

8

32
2,

8

32
2,

7

32
2,

7

32
2,

7

32
2,

6

32
2,

6

32
2,

6

32
2,

5

32
2,

5

32
2,

5

32
2,

4

32
2,

4

32
2,

4

32
2,

3

32
2,

3

32
2,

3

32
2,

2

32
2,

2

32
2,

2

32
2,

1

32
2,

1

32
2,

0

32
2,

0

32
2,

0

32
1,

9

S = 0,700 %
L = 150,000 m

S = 0,700 %

L = 950,000 m

S = 0,700 %
L = 1272,783 m

H = 30000,000 m
T = 210,000 m
f  = 0,735 m

H = -85700,000 m
T = 599,900 m
f  = -2,100 m

327,320

333,970

26
25

0,
00

0
32

8,
05

5

26
46

0,
00

0
32

8,
79

0

26
60

0,
10

0
32

9,
77

1

27
20

0,
00

0
33

1,
87

0

27
79

9,
90

0
32

9,
77

1

Versickerbecken
Sohle 324,10 m ü.NN

R
eg

en
w

as
se

rb
eh

an
dl

un
gs

an
la

ge

Bau-km
B.zw.Gel.
LW
LH
Kr.

       26 + 334,631 m
                   13,30 m

 45,00 m
                     4,70 m

         90,014  gon

 =
 =
 =

 =

K 26/1
Überführung der Kreisstraße PA 65
Waldstadt - Bundesstraße 12
und eines Geh- und Radweges

I_

Bau-km
B.zw.Gel.
LW
LH
Kr.

       27 + 288,163 m
                   34,32 m

 5,00 m
                     3,00 m

         81,436  gon

 =
 =
 =

 =

K 27/1

Unterführung eines
Geh- und Radweges

I_

26+200

F
er

nm
el

de
ka

be
l

D
eu

ts
ch

e 
T

el
ek

om
 T

ec
hn

ik
 G

m
bH

1-
kV

-K
ab

el
  B

ay
er

nw
er

k 
A

G

ve
rle

gt
e 

F
er

nm
el

de
ka

be
l

4x
 D

eu
ts

ch
e 

T
el

ek
om

 T
ec

hn
ik

 G
m

bH

geplante Schmutzwasserleitung (südlich)

geplante Wasserleitung Wasserversorgung Ruhstorfer Gruppe (südlich) ge
pl

an
te

 S
ch

m
ut

zw
as

se
rle

itu
ng

ge
pl

an
te

 W
as

se
rle

itu
ng

 R
uh

st
or

fe
r 

G
ru

pp
e

2 
ve

rle
gt

e 
1-

kV
-K

ab
el

 B
ay

er
nw

er
k 

A
G

geplante Wasserleitung
Wasserversorgung Ruhstorfer Gruppe (nördlich)

geplante Schmutzwasserleitung (nördlich)

PWC

nördlich

PWC
südlich

Osterholzen Pfaffenhof

München Pocking

Sondergebiet Solarpark Pocking

E
n

d
e 

P
la

n
fe

st
st

el
lu

n
g

sa
b

sc
h

n
it

t
M

al
ch

in
g

 -
 K

ir
ch

h
am

B
eg

in
n

 P
la

n
fe

st
st

el
lu

n
g

sa
b

sc
h

n
it

t
K

ir
ch

h
am

 -
 P

o
ck

in
g

B
au

-k
m

 2
6+

27
5,

00
0 

(A
 9

4)

Lärmschutzwall
links h = 2,00 m über Gradiente

Lärmschutzwall
rechts h = 2,00 m über Gradiente

26
+

64
5

26
+

88
5

26
+

97
5

27
+

20
0

links h = 2,50 m
über Gradiente

27
+

17
0

27
+

28
0

27
+

31
2

links h = 2,50 m
über Gradiente

links h = 2,50 m über Gradiente

Schutzwall für die
Ausgleichsfläche
A 13/CEF

Schutzwand für die Ausgleichsfläche
A 13/CEF

Schutzwall für die Ausgleichsfläche A 13/CEF

bearbeitet

Referat 412

geprüft

Unterlage

Blatt Nr.

Maßstab

Freistaat Bayern
Autobahndirektion Südbayern

Aufgestellt:
München, 31.05.2012
Autobahndirektion Südbayern

Datum Zeichen

1 :

Projekt: Datei:

Seidlstraße 7-11, 80335 München, Tel. 089/54552-0, Fax 089/54552-200, E-Mail: poststelle@abdsb.bayern.de

aufgestellt

Abteilung 4

gezeichnet

Sachgebiet 41

Datum NameArt der ÄnderungNr.

Planfeststellung

A 94 München - Pocking (A 3)

Neubau
Kirchham - Pocking

L i c h t e n w a l d,  Präsident

 
 

 

Plotdatum:

Bau-km 26+275 bis Bau-km 38+600

 

 

Mai 12

Mai 12

Mai 12

Mai 12

Dr. Wechsler

Kamischke

Peiker

 

Geobasisdaten: © Bayerische Vermessungsverwaltung (Darstellung der Flurkarte als Eigentumsnachweis nicht geeignet)

T

09.03.2016

Höhenplan

2000/200

Bau-km 25+000 bis Bau-km 27+800

8

1a

Hirsch/Wachinger

s =1,000
l =170,00m

s =0,500

l =80,00m
Tangentenschnittpunkt mit
Steigungsangaben Gradiente

Hoch- bzw. Tiefpunkt

Damm

Einschnitt

Gradiente

Zeichenerklärung

bestehendes Gelände
bestehende Fahrbahn

Lärmschutzwall

Irritationsschutzwand

mHGW = Grundwassergleichen
'Pockinger Heide' + 1m
bei Mittelwasserstand

mHGW

Die Steigungen sind
10-fach überhöht dargestellt !

Pocking

Waldstadt

Bad Füssing

Angering
Haidzing

Wollham

Pfaffing

Prenzing

Niederindling

Hartkirchen

Oberindling

Königswiese

Talling

Reding

Mittich
Afham

Anzing

Leithen

Zell

Eholfing

Ruhstorf

Rottersham

St 2110

S
t 2

11
7

S
t 2

11
7

St 2110

St 2619

PA 15

PA
 7

PA 56

P
A

 56

PA
 5

8

PA 58

P
A

 6
5

P
A

 64

Rott

PA 65

B 12B 12
B 12

B
 388

P
A

 5
7

Blatt 1b

Blatt 1a

Blatt 8

Blatt 7
Blatt 2

Blatt 3

Blatt 4

Blatt 5

Blatt 6

A 94

A 3

P
+ R

D
N

 
12

0
0

Peiker, Ltd. Baudirektor
Abteilung 4

1. Tektur vom 10.03.2016

zu den Planfeststellungsunterlagen
vom 31.05.2012

Aufgestellt:
München, den 10.03.2016

as-a-seim
Stempel


